

**Protokół z VII posiedzenia Podkomitetu Monitorującego
Program Operacyjny Kapitał Ludzki
w dniu 9 listopada 2009 roku**

Ad 1

W dniu 9 listopada 2009 roku w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie (UMWM) odbyło się VII posiedzenie Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki (PKM PO KL), w którym udział wzięli członkowie, zastępcy członków, obserwatorzy oraz zaproszeni goście. Obecni na posiedzeniu członkowie byli uprawnieni do wzięcia udziału w głosowaniach, z wyjątkiem głosowania w sprawie przyjęcia Planu Działania na 2010 w ramach PO KL, podczas którego nie głosowali przedstawiciele Instytucji Pośredniczącej (IP), którzy złożyli projekt Planu Działania na rok 2010 i reprezentanci Instytucji Pośredniczącej II Stopnia (IP 2), których dotyczył Plan Działania (zgodnie z *Zasadami dokonywania wyboru projektów w ramach PO KL*, dokument sporządzony przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, stan na dzień 24 sierpnia 2009 r.). Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Wicemarszałek Stefan Kotlewski, na podstawie upoważnienia Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika znak OR.OP.I./AA/0114-215/09 z dnia 3 listopada 2009 r.

Ad 2

Pan Stefan Kotlewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Wobec braku wniosków i zastrzeżeń porządek obrad, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu, został przyjęty przez aklamację.

Ad 3

Następnie Przewodniczący posiedzenia wręczył nominacje na członków PKM PO KL: Pani Jacqueline Sánchez-Pyrzcz, Dyrektorowi Wydziału Zarządzania Funduszami Europejskimi w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie, Panu Wojciechowi Jabłońskiemu, Wiceprezesowi Zarządu Zawiazku Pracodawców Warszawy i Mazowsza, Panu Stefanowi Rynowieckiemu, Dyrektorowi Mazowieckiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Warszawie oraz na zastępców członków: Panu Leszkowi Królowi, Zastępcy Dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego w UMWM i Pani Elżbiecie Błaszczuk, Kierownikowi Wydziału Zarządzania Realizacją RPO WM w Departamencie Strategii i Rozwoju Regionalnego w UMWM.

Ad 4

Pan Leszek Król przypomniał zebrany o obowiązku sporządzania Planu Działania na każdy rok kalendarzowy realizacji poszczególnych priorytetów w ramach komponentu regionalnego PO KL, wynikającym z porozumienia zawartego pomiędzy Ministrem Rozwoju Regionalnego, a Samorządem Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2007 roku. Dodał, że Plan Działania jest rocznym dokumentem planistyczno-operacyjnym, mającym na celu przedstawienie założeń IP co do preferowanych form wsparcia, podziału środków finansowych przeznaczonych do zakontraktowania i wydatkowania w ramach poszczególnych Działań, trybu konkursów, projektów systemowych realizowanych w danym roku oraz wskaźników planowanych do osiągnięcia. Poinformował, że zatwierdzony przez Podkomitet Plan Działania na 2010 rok zostanie następnie zaopiniowany przez Komitet Monitorujący PO KL i rekomendowany do zatwierdzenia przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego - Instytucję Zarządzającą PO KL (IZ PO KL). Pan Leszek Król wyjaśnił, że w przedłożonym Planie Działania zostało wprowadzone kryterium dostępu



ograniczające ilość składanych wniosków przez jednego beneficjenta, co przyczyni się do wyrównania szans beneficjentów oraz doprowadzenia do bardziej racjonalnego podejścia do liczby przedsięwzięć realizowanych przez jednego wnioskodawcę. Wprowadzone zostało również kryterium dostępu wskazujące, że grupą docelową projektów realizowanych w Programie mają być osoby zamieszkujące na terenie województwa mazowieckiego. Zaplanowane także zostało premiowanie projektów skierowanych do osób powyżej 45 roku życia, zgodnie z założeniami rządowego projektu *Solidarność pokoleń. Działania dla zwiększenia aktywności zawodowej osób w wieku 50+* oraz zostały wprowadzone kryteria i konkursy mające na celu niwelowanie negatywnych skutków spowolnienia gospodarczego, zgodnie z Rządowym Pakietem Działań Antykryzysowych. Następnie Pan Leszek Król poprosił pracowników Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego UMWM o przedstawienie projektu Planu Działania na 2010 dla poszczególnych priorytetów komponentu regionalnego PO KL.

Pani Kamila Przysłupska-Kupis z Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego w UMWM poinformowała zebranych, że według stanu na miesiąc wrzesień br. na terenie Mazowsza, bez pracy pozostaje 210 tysięcy osób. Najniższe bezrobocie występuje w mieście stołecznym Warszawa - 2,5%, a najwyższe w Powiecie Szydłowieckim - ponad 32%. Dodała, że 55% ogółu bezrobotnych stanowią osoby bez średniego wykształcenia, 43% - osoby długotrwale bezrobotne, około 30% - osoby bez kwalifikacji zawodowych oraz 20% - osoby powyżej pięćdziesiątego roku życia lub poniżej dwudziestego piątego roku życia. Następnie Pani Kamila Przysłupska-Kupis przedstawiła prezentację zawierającą główne założenia Planu Działania na 2010 rok dla Priorytetu VI *Rynek pracy otwarty dla wszystkich* (prezentacja *Plan Działania na 2010 dla priorytetów VI-IX PO KL*, stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Następnie Pani Kamila Przysłupska-Kupis zgłosiła autopoprawkę w Poddziałaniu 6.1.1 *Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy* i w Poddziałaniu 6.1.2 *Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie*, polegającą na zmianie terminu ogłoszenia konkursu z IV kwartału 2009 roku na I kwartał 2010 roku.

Następnie Pani Joanna Cholewińska z Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego w UMWM przedstawiła projekt Planu Działania dla Priorytetu VII *Promocja integracji społecznej*.

Pani Monika Chudoń z Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego w UMWM przypomniała, że podstawowym celem Priorytetu VIII *Regionalne kadry gospodarki* jest podnoszenie adaptacyjności kadr gospodarki w regionie poprzez dostosowanie umiejętności oraz kwalifikacji osób pracujących do zmieniającej się gospodarki w regionie oraz wspieranie transferu wiedzy pomiędzy jednostkami naukowymi, a przedsiębiorstwami. Następnie przedstawiła prezentację dotyczącą Planu Działania dla Priorytetu VIII.

Pani Anna Węglicka z Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego w UMWM przedstawiła główne założenia Planu Działania dla Priorytetu IX *Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach*.

Pan Mateusz Strzałkowski z Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego w UMWM przedstawił zebrany projekt systemowy ujęty w Planie Działania na rok 2010.

Następnie Pani Ewa Augustynowicz-Serafin, Departament Strategii i Rozwoju Regionalnego w UMWM, omówiła projekty innowacyjne i współpracy ponadnarodowej.

Pan Stefan Kotlewski podziękował pracownikom Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego za przedstawienie projektu Planu Działania na 2010 rok i poprosił zebranych o zgłoszenie ewentualnych uwag.

Pan Zbigniew Biszewski, Dyrektor Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej, zapytał dlaczego w Planie Działania na 2010 rok, Priorytet VII *Promocja integracji społecznej*, Działanie 7.1 *Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji*, Poddziałanie 7.1.3 *Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej* z projektu systemowego został usunięty zapis dotyczący zagranicznych wizyt studyjnych, których celem miała być wymiana najlepszych praktyk z zakresu systemu ekonomii społecznej.

Pani Joanna Cholewińska wyjaśniła, że zapis o wizytach studyjnych za granicę został usunięty na wniosek IZ PO KL.

Pani Dorota Bortnowska, Zastępca Dyrektora Departamentu Zarządzania Europejskim Funduszem Społecznym w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego dodała, że zagraniczne wizyty studyjne powinny być realizowane w ramach projektów z komponentem ponadnarodowym.

Pani Elżbieta Szymanik, Zastępca Dyrektora ds. Wdrażania PO KL i Priorytetu II ZPORR w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych (MJWPU) zaproponowała, aby zmniejszyć ilość uczestników projektu, którzy utworzą spółdzielnię socjalną w Priorytecie VI, Działanie 6.2 *Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia*, kryterium strategiczne numer 3, w celu zachęcenia beneficjentów do zakładania własnej działalności gospodarczej.

Pani Kamila Przysłupska-Kupis wyjaśniła, że powyższy wskaźnik został utworzony na poziomie 40% ponieważ w projektach standardowych w ramach Działania 6.2 wsparcie otrzymuje około 30-40 osób. Dodała również, że spółdzielnię socjalną tworzy minimum 5 osób.

Pani Joanna Cholewińska powiedziała, że IP zdecydowała o takim zapisie kryterium strategicznego nr 3 w ramach Działania 6.2 ponieważ chciała zachęcić beneficjentów do zakładania spółdzielni socjalnych. Dodała także, że Poddziałanie 7.2.2 *Wsparcie ekonomii społecznej – projekty konkursowe* przewiduje wsparcie podmiotów ekonomii społecznej.

Pan Krzysztof Strzałkowski, p.o. Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie dodał, że ma duże wątpliwości w kwestii trwałości rezultatu projektu w ramach Działania 6.2, ponieważ z chwilą utraty wsparcia finansowego podmiotom gospodarczym jest ciężko podtrzymać prowadzenie działalności gospodarczej. Między innymi dzieje się tak, ponieważ spółdzielnie socjalne tworzą osoby wykluczone społecznie, którym ciężko jest funkcjonować po powrocie na rynek pracy.

Pan Wojciech Jabłoński zapytał o ilość spółdzielni socjalnych funkcjonujących na terenie województwa mazowieckiego.

Pani Kamila Przysłupska-Kupis odpowiedziała, że na początku okresu programowania na terenie Mazowsza funkcjonowało kilkanaście spółdzielni socjalnych i ich liczba w chwili obecnej nie uległa zmianie.

Pan Stefan Rynowiecki poparł pomysł zmniejszenia wskaźnika procentowego dotyczącego ilości uczestników projektu, którzy utworzą spółdzielnię socjalną, gdyż istnieje ryzyko niskiej realizacji projektów w ramach Działania 6.2 ze względu na ten wskaźnik.

Pan Zbigniew Wejcman ze Stowarzyszenia Biura Obsługi Ruchu Inicjatyw Społecznych BORIS zaproponował wykreślenie kryterium strategicznego nr 3 w Działaniu 6.2 lub dopisanie wyrażenia „rekomenduje się”. Dodał również, że spółdzielnie socjalne, podobnie jak Centra Integracji Społecznej (CIS), są drogimi narzędziami pracy. Pan Zbigniew Wejcman podkreślił, że niedrogim i kompleksowym wsparciem dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym są Kluby Integracji Społecznej (KIS).

Pan Zbigniew Biszewski zaproponował zmniejszenie w kryterium strategicznym nr 3 w Działaniu 6.2 ilości uczestników projektu, którzy utworzą spółdzielnię socjalną z 40% do 10%.

Pan Krzysztof Strzałkowski wnioskował o zmniejszenie wagi punktowej lub rezygnacji z kryterium strategicznego nr 3 w Działaniu 6.2.

Pani Dorota Bortnowska uznała, że zmniejszenie wagi w kryterium strategicznym nr 3 stworzy martwy przepis i zaproponowała zmniejszenie udziału procentowego lub rezygnację z tego kryterium.

Pani Elżbieta Szymanik uznała, że najlepszym wyjściem jest usunięcie kryterium strategicznego nr 3 w Działaniu 6.2. Podkreśliła, że KIS faktycznie nie są drogimi instrumentami zapobiegania wykluczeniu społecznemu organizacjami i zauważalne jest ich powstawanie na terenie województwa mazowieckiego.

Pan Zbigniew Wejcman zapytał o powód występowania dużych różnic w rezultatach miękkich planowanych do osiągnięcia w ramach projektów systemowych w Działaniu 6.2 podając za przykład projekt pn. *Płocka szkoła małej przedsiębiorczości V*, którego rezultaty miękkie kształtują się na poziomie 12% i 15% i projekt realizowany przez Filię Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Ostrołęce, mający rezultaty miękkie są na poziomie 98%. Zwrócił również uwagę na

błąd redakcyjny w Działaniu 6.2, w części B 2.4, *Kwota planowanych wydatków w projekcie i Rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu*, gdzie został podany 2009 rok zamiast 2010 roku.

Pan Krzysztof Strzałkowski odpowiedział, że w projektach przewidzianych do realizacji w trybie systemowym w Działaniu 6.2 wskaźniki miękkie powinny kształtować się na poziomie przynajmniej 85%.

Przewodniczący posiedzenia przypomniał zebranym, że w głosowaniu nad Planem Działania nie mogą wziąć udziału przedstawiciele IP, którzy złożyli projekt Planu Działania i reprezentanci IP 2, których Plan Działania dotyczy. W związku z brakiem dalszych uwag, Wicemarszałek Stefan Kotlewski zaproponował przeprowadzenie głosowania w sprawie usunięcia kryterium strategicznego nr 3 w Planie Działania na 2010 rok, Priorytet VI, Działanie 6.2 w brzmieniu: „Projekt wspiera podjęcie działalności gospodarczej w obszarze ekonomii społecznej - minimum 40% uczestników projektu utworzy spółdzielnię socjalną”. Decyzja o usunięciu kryterium została podjęta jednogłośnie. Następnie Pan Stefan Kotlewski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Planu Działania na rok 2010 dla priorytetów VI-IX. Uchwała została przyjęta jednogłośnie (załącznik nr 4).

Ad 5

Pani Małgorzata Rudnicka z Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego UMWM przedstawiła prezentację pn. *Badanie ewaluacyjne w zakresie efektywności i skuteczności działań informacyjno-promocyjnych prowadzonych w województwie mazowieckim przez instytucje zaangażowane we wdrażanie komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013* (załącznik nr 5).

Pan Leszek Król poinformował o powołaniu Regionalnej Grupy Sterującej Ewaluacją Województwa Mazowieckiego, mającej na celu przestrzeganie zasad partnerstwa oraz koordynacji procesu ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 (RPO WM) i komponentu regionalnego PO KL.

Pan Stefan Kotlewski po stwierdzeniu braku uwag odnośnie przeprowadzonego badania ewaluacyjnego poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia rekomendacji płynących z *Badania ewaluacyjnego w zakresie efektywności i skuteczności działań informacyjno-promocyjnych prowadzonych w województwie mazowieckim przez instytucje zaangażowane we wdrażanie regionalnego komponentu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013*. Uchwała została przyjęta jednogłośnie (załącznik nr 6).

Ad 6

Pani Beata Samsel, Kierownik Biura Komitetów ds. programów krajowych i unijnych w Kancelarii Marszałka UMWM, poinformowała, że wobec braku uwag do protokołu z VI obiegowego posiedzenia PKM PO KL z dnia 4 sierpnia 2009 roku, zgodnie z § 8 pkt 6 i 7 Regulaminu Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki, protokół z tego posiedzenia uznaje się za przyjęty.

Ad 7

Pani Jolanta Kramarz z Federacji Organizacji Służebnych MAZOWIA przedstawiła *Raport z badania ankietowego mazowieckich projektodawców dotyczącego współpracy z Mazowiecką Jednostką Wdrażania Programów Unijnych*. Badanie zostało przeprowadzone wśród instytucji realizujących projekty finansowane z funduszy europejskich dostępnych na Mazowszu w okresie programowania 2007-2013. Pani Jolanta Kramarz wyjaśniła, że podczas I Spotkania Mazowieckich Projektodawców, które odbyło się w dniu 8 października 2009 roku, powstała lista rekomendacji, które powinny przyczynić się do poprawy współpracy beneficjentów z MJWPU. Poinformowała również, że kolejne Spotkanie Mazowieckich Projektodawców odbędzie się w dniu 1 grudnia br. Członkowie i obserwatorzy Podkomitetu otrzymali do wiadomości raport z badania ankietowego wraz z rekomendacjami.

Pan Stefan Kotlewski poinformował, że IP systematycznie pracuje nad usprawnieniem działania MJWPU. Zwrócił też uwagę, że w ramach konkursów ogłoszonych w kompetencji regionalnym PO KL wpłynęło prawie 8 tysięcy wniosków i z tego powodu wydłuża się termin oceny wniosków.

Pan Wojciech Jabłoński poinformował zebranych, że został upoważniony przez Polską Konfederację Pracodawców Prywatnych LEWIATAN do zapoznania członków Podkomitetu z listem Polskiej Izby Firm Szkoleniowych, która zgłosiła protest w związku z pojawieniem się na stronie internetowej MJWPU komunikatu, że wnioski złożone do dnia 29 lipca 2009 roku w konkursie w ramach Priorytetu VIII *Regionalne kadry gospodarki, Działanie 8.1 Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie, Poddziałanie 8.1.1 Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw* zostaną ocenione do dnia 18 maja 2010 roku. Zaaapelował do Podkomitetu o zajęcie stanowiska w powyższej sprawie. Dodał także, że do Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości wpływa o wiele więcej wniosków, mimo to oceniane są w ciągu czterech miesięcy.

Wicemarszałek Stefan Kotlewski odpowiedział, że na najbliższym posiedzeniu Zarządu Województwa Mazowieckiego zostanie podjęta decyzja w sprawie skrócenia czasu oceny merytorycznej wniosków złożonych w ramach konkursu w Działaniu 8.1.1.

Pani Elżbieta Szymanik wyjaśniła, że ze względu na dużą ilość wniosków napływających do MJWPU występują opóźnienia w ocenie merytorycznej wniosków. Zaznaczyła również, że w chwili obecnej zawartych jest prawie 900 umów o dofinansowanie projektu z beneficjentami. Podkreśliła, że podjęta decyzja o ograniczeniu liczby składanych wniosków od jednego beneficjenta przyczyni się do szybszej oceny wniosków. Wyjaśniła, że dotychczas beneficjenci składali nieograniczoną ilość wniosków, wszystkie z nich musiały przejść ocenę, a w rezultacie realizowali tylko niektóre projekty. W kwestii rozstrzygnięcia konkursu w Poddziałaniu 8.1.1 Pani Elżbieta Szymanik wyjaśniła, że harmonogram oceny merytorycznej dla tego konkursu został przygotowany zgodnie z *Zasadami dokonywania wyboru projektów w ramach PO KL*, wobec czego na ocenę merytoryczną 801 złożonych wniosków przypada 206 dni roboczych. Nadmieniła również, że Zarząd Województwa Mazowieckiego podjął decyzję o możliwości włączenia pracowników MJWPU do oceny wniosków, co znacznie przyspieszy weryfikację wniosków. Podkreśliła również, że mimo wydłużonego procesu oceny, nie ma już przekroczonych terminów związanych z wdrażaniem PO KL na Mazowszu, a wnioski o płatność rozpatrywane są na bieżąco. Pani Elżbieta Szymanik dodała, że prawie 40% alokacji przyznanej w ramach PO KL jest zaangażowana na konkursy, podpisane umowy stanowią natomiast 14,19% przyznanej alokacji. Stwierdziła także, że jednostki świadczące pomoc społeczną nie są do końca przygotowane do aplikowania o środki unijne, dlatego też bardzo pomocne są szkolenia i specjalistyczne doradztwo świadczone przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej i Regionalne Ośrodki Europejskiego Funduszu Społecznego. Następnie Pani Elżbieta Szymanik przedstawiła prezentację na temat realizacji PO KL w województwie mazowieckim, stanowiącą załącznik nr 7.

Pan Stefan Kotlewski zaproponował wprowadzenie do porządku obrad posiedzenia Podkomitetu stałego punktu dotyczącego stanu wdrażania PO KL. Dodał również, że niskie zainteresowanie gmin konkursami z zakresu opieki społecznej wynika z obawy, że na skutek długiej oceny wniosków przedstawiciele gmin nie wiedzą jak zaplanować budżety oraz czy zdążą z realizacją projektu. Odnośnie przedstawionej prezentacji poprosił, żeby w przyszłości podczas prezentowania powiatów rozdzielić je na grodzkie i ziemskie.

Pan Leszek Król poinformował zebranych, że IP zamierza w 2010 roku zdynamizować pracę Podkomitetu poprzez aktywne uczestnictwo jego członków w pracy na rzecz realizacji PO KL na Mazowszu. Podkreślił, że w przyszłorocznym Planie Działania należy z każdego Priorytetu komponentu regionalnego PO KL skierować jedno działanie systemowe na obszary, w których występuje wysoki poziom bezrobocia i wykluczenia społecznego np. Żuromin, Radom i północny Płock. Pan Leszek Król poddał również pod rozagę połączenia w przyszłości pomocy socjalnej z obowiązkiem uczestnictwa w projektach osób z niej korzystających.

Pan Wojciech Jabłoński podkreślił, że w kwestii komplementarności PO KL z innymi programami operacyjnymi należy poprzeć projekty systemowe, jednak warto zastanowić się czy, na przykład, projekt dofinansowany w ramach

Działania 1.5 *Rozwój przedsiębiorczości* RPO WM, w którym przedsiębiorca generuje nowe miejsca pracy można połączyć z projektem w ramach Poddziałania 8.1.1 PO KL.

Pani Dorota Bortnowska potwierdziła, że komplementarność Działania 1.5 w ramach RPO WM jest możliwa z PO KL poprzez wspieranie osób, które będą pracować po zrealizowaniu inwestycji.

Pani Małgorzata Rudnicka uzupełniła, że Departament Strategii i Rozwoju Regionalnego UMWM zleci w najbliższym czasie przeprowadzenie analizy komplementarności, której celem będzie wskazanie możliwych mechanizmów połączenia RPO WM, PO KL i Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Pan Zbigniew Wejcman powiedział, że ważnym narzędziem w realizacji komplementarności jest idea partnerstw lokalnych. Podkreślił, że na terenie Mazowsza działa 20 grup skupiających najważniejsze instytucje lokalne typu: urząd pracy, urząd gminy, ośrodek pomocy społecznej, dom kultury, przedsiębiorcy oraz organizacje pozarządowe, które na bieżąco współpracują ze sobą przy realizacji projektów oraz wymieniają się doświadczeniami.

Ad 8

Wicemarszałek Stefan Kotlewski po stwierdzeniu braku innych spraw do omówienia zamknął VII posiedzenie PKM PO KL.

Marszałek Województwa
Adam Struzik

Załączniki:

1. Lista obecności z VII posiedzenia PKM PO KL.
2. Porządek posiedzenia.
3. Prezentacja *Plan Działania na 2010 rok dla Priorytetów VI-IX PO KL*.
4. Uchwała Nr 3/09 PKM PO KL z dnia 9 listopada 2009 roku w sprawie Planów Działania na rok 2010.
5. Prezentacja *Badanie ewaluacyjne w zakresie efektywności i skuteczności działań informacyjno-promocyjnych, prowadzonych w województwie mazowieckim przez instytucje zaangażowane we wdrażanie komponentu regionalnego PO KL 2007-2013*.
6. Uchwała Nr 4/09 PKM PO KL z dnia 9 listopada 2009 roku w sprawie przyjęcia rekomendacji płynących z *Badania ewaluacyjnego w zakresie efektywności i skuteczności działań informacyjno-promocyjnych prowadzonych w województwie mazowieckim przez instytucje zaangażowane we wdrażanie regionalnego komponentu PO KL 2007-2013*.
7. *Prezentacja Człowiek – najlepsza inwestycja PO KL 2007-2013*.

Protokolant:

Joanna Olszewska-Hurtuk